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Regionala utvecklingsnämnden 

 

 

Yttrande över samråd enligt förordning (2019:202) om statliga myndigheters 
lokalisering
 

Beslut
Beslut fattas av Rickard Carstedt (S), i egenskap av regionala utvecklingsnämndens ordförande, 
att regionala utvecklingsnämnden yttrar sig över remissen enligt upprättat förslag.

Ärendebeskrivning/Motivering 
Migrationsverket har skickat ut ett samråd om en avveckling av Mottagningsenhet 1 Skellefteå. 
Samrådet innehåller en lägesbeskrivning och en konsekvensbedömning av avvecklingen. 
Migrationsverket bedömer att avvecklingen inte kommer få några större konsekvenser och att en 
stor del av arbetsuppgifterna kan omhändertas på annat sätt i regionen. 
 
Region Västerbotten förstår Migrationsverkets förändrade arbetssätt men anser att avvecklingen 
i Skellefteå är förhastad. De finns flera skäl till varför en mottagningsenhet med lokalt 
servicecenter i Skellefteå fortfarande behövs. Region Västerbotten redogör för dessa i sitt 
yttrande.  
 
Remissen ska vara besvarad senast den 14 mars 2025. Eftersom sista svarsdatum faller mellan 
ordinarie sammanträden fattas beslut på delegation. 

Beslutsunderlag 
Förslag till yttrande 
Missiv 
Lägesbeskrivning och konsekvensbedömning utifrån scenario att avveckla Mottagningsenhet 1 i 
Skellefteå  

Delegat
Rickard Carstedt (S) 
Ordförande 
Regionala utvecklingsnämnden



  DELEGATIONSBESLUT 2 (1) 
 

 Datum Diarienummer  
  2025-03-13  RUN 152-2025 
d 
   

 

Delegationshänvisning
Beslut enligt delegationsordningen, punkt 1.1: Beslut i brådskande ärenden som inte kan invänta nämndens 
avgörande. Delegationsbeslutet anmäls och redovisas vid nämndens nästkommande sammanträde.
 



 
 

 

 

 

Svar till Migrationsverkets skrivelse Samråd enligt förordning (2019:202) om statliga 
myndigheters lokalisering, diarienummer 1.3.4-2025-2904 

 

Region Västerbotten förstår Migrationsverkets förändrade arbetssätt men anser att avvecklingen 
i Skellefteå är förhastad av flera skäl: 

• Västerbotten har långsiktigt behov av en stabil kompetensförsörjning där immigration är 
en komponent. Genom avsaknad av boende i norra delen av länet kommer det bli sämre 
möjligheter att få ett inflöde av människor på de platser där de behövs. 

• Med tanke på det långa avstånd som är mellan olika orter i norra Sverige innebär detta 
mycket tidskrävande resor för de som behöver besöka en mottagningsenhet av olika 
anledningar vilket ytterligare försvårar för både individer och arbetsgivare. 

• Eftersom det för närvarande finns en stor osäkerhet kring utvecklingen av verksamheten 
vid Northvolt där det för närvarande arbetar många med arbetstillstånd behövs ett lokalt 
servicecenter med den kompetens som finns hos personalen kring etableringen av 
Northvolt. 

• Det pågående arbetet tillsammans med Skellefteå med att hantera varsel och 
uppsägningar får en större kraft i och med närheten till och den lokala kännedomen hos 
mottagningsenheten där. 

Region Västerbotten ser därför fortsatta behov av att det finns en mottagningsenhet i Skellefteå 
med lokalt servicecenter. 
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2025-03-05 

Diarienummer 1.3.4-2025-2904 

SKRIVELSE 

1 

Region Nord 

 

 

  

 Region Västerbotten  

Samråd enligt förordning (2019:202) om statliga myndigheters 

lokalisering  

 

Minskad asylinströmning samt pågående och kommande folkbokföring av 

personer med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet leder till att 

Migrationsverket kommer att få en överkapacitet i mottagningsverksamheten. 

Verket har ett regeringsuppdrag att etablera mottagnings- och 

återvändandecenter, vilket innebär kollektiva boendeplatser. Kollektiva 

boendeplatser ska upphandlas av extern leverantör i en övergångsfas. EU:s 

kommande asyl-och migrationspakt innebär också krav på gränsnära boenden. 

Sammantaget ser vi ett minskande behov av lägenhetsplatser framöver och har 

för avsikt att avveckla 4 000 lägenhetsplatser under 2024 och 2025. 

 

I Skellefteå kommer vi att avveckla verksamheten helt, då vi inte ser att det 

kommer vara en ort som kommer att vara aktuell utifrån våra behov i det nya 

mottagningssystemet.  

 

Vi bifogar den konsekvensanalys som vi har gjort utifrån de konsekvenser vi 

kan se för Migrationsverket och för våra sökande. Vi tar tacksamt emot era 

synpunkter på vår analys senast den 14 mars 2025. Vänligen inkom med 

eventuella synpunkter till regionnord@migrationsverket.se 

 

Generaldirektören har för avsikt att fatta beslut om förslaget till avveckling i 

månadsskiftet mars/april. Återkoppling till er i ärendet sker snarast möjligt 

därefter. 
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Om ni har några frågor kring den information som lämnats går det bra att vända 

er direkt till undertecknad sektionschef Per-Erik Bjurholt.  

 

Per-Erik Bjurholt 

Epost: per-erik.bjurholt@migrationsverket.se 

Tel.nr. 010-485 3666 

 

Även lokal enhetschef Maria Bergström finns tillgänglig för frågor.  

Epost: maria.l.bergstrom@migrationsverket.se 

Tel. nr 010-203 5009 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Per-Erik Bjurholt 

Sektionschef 

 

Bilaga 

Konsekvensanalys för samråd i samband med avveckling av ort 

mailto:per-erik.bjurholt@migrationsverket.se
mailto:maria.l.bergstrom@migrationsverket.se
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Lägesbeskrivning och konsekvensbedömning 

utifrån scenario att avveckla  

- Mottagningsenhet 1 i Skellefteå 
 

 

Nedan följer en lägesbeskrivning samt de ev. konsekvenser som skulle 

kunna uppstå att avveckla verksamheten på orten. 
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6. Alternativa möjligheter att utveckla eller rationalisera myndighetens 
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1. Inledning 
Var Migrationsverkets verksamheter är lokaliserade är en konsekvens av 

myndighetens långsiktiga utveckling kopplat till nationella reformer, EUs 

asyl- och migrationspakt, ärendeflöden och omvärldshändelser. I närtid ger 

bland annat utveckling mot sammanhållna center, den pågående 

boendetransformationen (där lägenheter avvecklas till fördel för kollektiva 

anläggningsboenden) och ett ökande fokus på inreseorter och gränsnära 

förfaranden behovet av att minska verksamhet, helt lämna orter och/eller 

expandera på andra orter.  

 

Den operativa verksamheten bedömer att processen att lämna orten bör 

inledas snarast för att ge organisationen goda förutsättningar att möta 

utvecklingsbehoven och de förändringar som pågår inom 

migrationsområdet.  

 
2. Inledande fakta 

 

Enhet Mottagningsenhet 1 Skellefteå 

Anställda 21 tillsvidareanställda medarbetare.  

Siffrorna gäller för januari 2025 

Tillfälliga bostäder Ca. 590 boendeplatser varav 61 belagda  

Inskrivna  Totalt 412 individer  

- 61 inskrivna i ABO 

- 46 i eget boende 

- 120 massflyktsärenden 

Siffror framtagna den 12 februari 2025 

Lokalt servicecenter  Ca 150 besökare i veckan  

Budget 2025 14 600 000 kr  

 

Förutom ansvar för asylsökande i Västerbottens län har enheten i Skellefteå 

även inskrivna asylsökande boendes i Arjeplog och Arvidsjaur, Norrbottens 

län.  

 
3. Verksamhetsmässiga konsekvenser 

 
- Tillfälliga bostäder 

Migrationsverket håller på att minska antalet lägenheter för att ha fler 

kollektiva bostäder. Vi går mot ett reformerat mottagningssystem 

koncentrerat till våra större in- och utreseorter. Mottagningsenheten i 

Skellefteå har 590 boendeplatser. Lägenheter av sämre standard sägs upp 

löpande och ingen ersättningsanskaffning sker.  

 

När mottagningsenheten avvecklas kan samtliga lägenheters hyresavtal 

sägas upp. En avvecklingsplan för alla lägenheter tas fram. Avvecklingen av 

lägenheter kommer ske i takt med att regionen anskaffar fler platser i 

kollektiva boenden. Vi kommer eftersträva så lite omflyttar som möjligt och 

säkra utskrivningar för de som ska flytta ut i kommun eller återvända före 

omflyttar. Personer som bor i lägenhet kan behöva flytta till andra tillfälliga 
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bostäder. Screening utifrån ärendets beskaffenhet kommer vidtas så att de 

som har rätt till plats på återvändandecenter erbjuds plats där.  

 
- EBO    

I början av februari 2025 fanns 46 EBO asylsökande samt ca. 120 

massflyktingar inskrivna i eget boende (EBO).  

 

En avveckling av verksamheten ger längre resväg till annan 

mottagningsenhet vid t.ex. byte av LMA-kort, behov av boendeplats från 

eget boende, återvändande och andra möten med Migrationsverket.  

 

Vid eventuell avveckling kan sökande som bor EBO hanteras från den enhet 

som övertar ansvaret för det geografiska området.  

 
- Service   

Mottagningsenheten är ett lokalt servicecenter och antalet besökare är 

ungefär 150 besökare i veckan. Lokalt servicecenter hanterar asylsökande 

och andra sökande och referenter. Man kan idag boka tid för att lämna 

biometri. Övriga ärenden hanteras via drop-in. Majoriteten av frågorna som 

hanteras i lokalt servicecenter är mottagningsrelaterade men även en stor 

andel besökare kopplat till arbetstillståndsfrågor hanteras.  

 

Närmaste Migrationsverk för fysisk service finns i Umeå och Boden. 

Utvecklandet av samarbetet med Statens servicecenter möjliggör ytterligare 

fysisk service av allmän karaktär men också för biometriupptagning och 

mer långtgående stöd.  

 

Vid utredningar eller samtal med Migrationsverkets medarbetare ersätter 

Migrationsverket för den reskostnad som sökande kan ha.  

 
- Icke regional verksamhet på orten 

Serviceenheten utgör ett visst stöd för verksamheten avseende drift och 

fastighetstjänster men utan egen bemanning på plats och 

mottagningsenhetens enhetschef är ortsansvarig för verksamheten.  

 

4. Ekonomiska och personella konsekvenser 
 

- Lokaler  

I dagsläget nyttjas 100 procent av lokalen bestående av 615 kvm, 29 

kvm/anställd. Hyresavtalet gäller fram till och med 30 april 2026 med 

uppsägningstid på 10 månader. Fastighetsrelaterade kostnader är ca. 

1.1mkr/år, FM-kostnader (städ, bevakning m.m.) 800 tkr/år. Totalt ca. 2 

miljoner på helår (43tkr/år). 

 
- Personal  

Mottagningsenhetens budget för 2025 är 14 600 000 kr. Enheten har 21 

anställda.  
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Medarbetarna har en spridning på tjänsteår inom staten men absoluta 

merparten har uppsägningstid på 8 månader eller längre. Samtliga 

medarbetare omfattas av det statliga trygghetsavtalet. 

 

 
- Rätt till stöd genom Trygghetsstiftelsen 

Medarbetare som är tillsvidareanställda och har varit anställda på 

Migrationsverket i Skellefteå under minst 12 månader omfattas av avtal om 

omställning. Avtalet innebär att medarbetaren kan få stöd av 

Trygghetsstiftelsen om den blir uppsagd. Trygghetsstiftelsen är en 

kollektivavtalad förmån för statligt anställda. Deras uppgift är att stötta 

arbetstagare som blivit uppsagda på grund av arbetsbrist på vägen mot ett 

nytt arbete. Stiftelsen utgår primärt från den uppsagda arbetstagarens behov 

och målet är att hitta en ny lösning så fort som möjligt. Stödet kan 

exempelvis utgöras av jobbsökaraktiviteter, jobbcoachning och 

rekryteringsservice. Det kan även innebära rätt till en förlängd 

uppsägningstid och till ekonomiskt stöd under uppsägningstiden. Det 

förstärkta skyddet som avtalet innebär sträcker sig även bortom sista 

anställningsdag hos arbetsgivaren och 4 år från att anställningen löpt ut. 

Nedan beskrivs några exempel som medarbetarna omfattas av vid 

uppsägning: 

– individuella omställningsåtgärder 

– inkomstförstärkning efter entledigandetidpunkt – 780 

ersättningsdagar vid ny anställning med lägre lön 

– A-kasseförstärkning – 300 ersättningsdagar 

• Efterskydd innebär att medarbetaren omfattas även om: 

– medarbetaren sägs upp p.g.a. arbetsbrist från 

tillsvidareanställning hos ny arbetsgivare senast 18 mån efter 

sista anställningsdag hos Migrationsverket. 

– medarbetaren måste upphöra med näringsverksamhet som 

hen bedrivit med stöd från stiftelsen. 

 

5. Regionala konsekvenser (extern samverkan) 
Att avveckla mottagningsenheten i Skellefteå innebär inte att vi lämnar länet 

utan kommunen. Idag samverkar myndigheten med såväl kommuner och 

länsstyrelsen som med andra myndigheter i länet. Fortsatt samverkan med 

länsstyrelse och kommun kommer att hanteras av andra enheter inom 

migrationsverkets region Nord. 

 

Länsstyrelsen får en utsedd kontaktperson i sektionschef Per-Erik Bjurholt 

och kommunerna har ingångar till övriga enheters strukturer för samverkan 

och dialog.  

 

6. Alternativa möjligheter att utveckla eller rationalisera 
myndighetens befintliga verksamhet i kommunen 

Migrationsverket har allt färre inskrivna asylsökande och massflyktingar 

och ska utveckla verksamheten till ett reformerat boendesystem. Minskat 

https://verksnatet.migrationsverket.se/download/18.278c5527169445ae55c9b29/1551890694274/Avtal%20om%20omst%C3%A4llning.pdf
https://verksnatet.migrationsverket.se/download/18.278c5527169445ae55c9b29/1551890694274/Avtal%20om%20omst%C3%A4llning.pdf
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bostadsbestånd samt övergång till fler gränsnära kollektiva boenden innebär 

att alternativa möjligheterna till fortsatt migrationsverksamhet i Skellefteå 

inte finns. 

 

7. Slutsats 
De förändringar som föreslås genom avveckling av enheten och orten blir en 

naturlig del av de åtgärder som behöver vidtas. Sökande kommer inte 

påverkas i någon större utsträckning och en stor del av arbetsuppgifterna 

kan omhändertas på annat sätt i regionen.    
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